
1 
 

Zápis 
 

z 12. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v úterý  
dne 11. dubna 2023 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:  náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija  
 
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 12. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:06 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:07 – 10:08) 
 náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
 náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:09 – 10:12) 
 
Radní Klecanda jako předkladatel požádal o přeřazení materiálu R-47584 s názvem             
„k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí neinvestiční účelové individuální 
dotace v oblasti sportu společnosti USK basketbal s.r.o.“, tak, aby byl projednán jako 
poslední bod dnešního projednání Rady HMP. *********** – ředitel MHMP, doplnil, že 
radní Klecanda požaduje zařazení materiálu R-47584 jako posledního bodu dnešního 
projednání Rady HMP z důvodu provedení úprav v materiálu, což bylo všemi členy Rady 
HMP akceptováno. Zařazeno jako bod č. 13. 



2 
 

Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP 
 
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ požádal o přeřazení materiálu  
R-47368, jehož předkladatelem je ********** – ředitel MHMP, z operativního rozhodování 
do projednání rady HMP, a to z důvodu doplňujícího dotazu k materiálu. Předkladatel 
************. – ředitel MHMP, s přeřazením materiálu do projednání Rady HMP souhlasil 
a ze strany členů Rady HMP bylo toto akceptováno. 
 
k návrhu Úkolů odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních 
jednotek Magistrátu hlavního města Prahy v samostatné působnosti 

- ředitel MHMP 
- TISK R-47368 
- zařazeno jako bod č. 12 

 
 

Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ k materiálu – Informace - R-47512 
s názvem „Informace o úpravě cen vstupného do Zoologické zahrady hl. m. Prahy“, jehož 
předkladatelkou je náměstkyně primátora Komrsková, uvedl, že za klub ZHMP PRAHA 
SOBĚ dal do úvahy poskytnout pěstounským rodinám vstup zdarma, např. 2x do roka,  
a to v návaznosti na probíhající celostátní kampaň v této problematice. 

 
 
Schválení programu 12. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Alexandra 
Udženija) 
 Program 12. schůze Rady HMP byl s úpravami schválen. 
 
 
 
 
 
  



3 
 

 

3.  primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Prodloužení licenční 
podpory pro bezpečnostní technologie Fortinet“ 

 

TISK R-47214 Doba projednávání:  10:13 – 10:15 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie hl. m.  
                                                                                      Prahy 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 605 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl doplňující dotaz 
k projednávanému materiálu ve smyslu, z jakého důvodu nárůst ceny veřejné zakázky 
není v materiálu odůvodněn, resp. není jeho přílohou průzkum trhu, na což reagovala  
Mgr. Kožíšková – Městská policie hl. m. Prahy, s tím, že nárůst ceny je odůvodněn inflací. 
 Radní Kovářík vznesl technickou poznámku k účastníkům 
videokonferenčního připojení na schůzi Rady HMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



4 
 

 

4.  primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Záruční a pozáruční 
servis motorových vozidel tovární značky Volkswagen na 4 roky" 

 

TISK R-47390 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie hl. m.  
                                                                                      Prahy 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 606 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

 
  



5 
 

5.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatelů pro části 3, 5, 6, 7. a 8, a dále  
k návrhu ke zrušení části 1, 2 a 4 u veřejné zakázky “Provozování sběrných dvorů hl.m. 
Prahy ve vlastnictví nebo nájmu účastníka“ 

 

TISK R-47109 Doba projednávání:  10:18 – 10:19 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 607 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



6 
 

6.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
k záměru odboru OCP MHMP na realizaci veřejné zakázky na zajištění "Provozování 
sběrných dvorů hl.m. Prahy na území MČ Praha 2, Praha 3 a Praha 11 ve vlastnictví nebo 
nájmu účastníka - II“ 

 

TISK R-47145 Doba projednávání:  10:20 – 10:21 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 608 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



7 
 

7.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit národnostních menšin 
na území hl.m. Prahy pro rok 2023" a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

 

TISK R-47229 Doba projednávání:  10:22 – 10:23 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 609 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 

 Náměstek primátora Pospíšil požádal, aby reakce Mgr. Kožíškové – Městská 
policie hl. m. Prahy, na dotaz Mgr. J. Čižinského – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ,  
ve věci odůvodnění nárůstu ceny veřejné zakázky, v rámci projednání materiálu R-47214 
s názvem „k záměru Městské policie hl. m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Prodloužení 
licenční podpory pro bezpečnostní technologie Fortinet“, byla zaznamenána v zápisu 
z dnešního jednání Rady HMP. 

 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  
 
  



8 
 

8.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 06 - kultura a cestovní ruch  
a na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit integrace cizinců na území  
hl.m. Prahy pro rok 2023" 

 

TISK R-47233 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 610 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



9 
 

9.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru městu Banská Štiavnica 
postiženému živelnou pohromou a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy  
v kap. 06 v roce 2023 

 

TISK R-47417 Doba projednávání:  10:26 – 10:36 
PŘIZVANÍ: Ing. Kyseláková – odbor OPP 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Nesázalová Vladíková – odbor OPP    
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 611 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Náměstek primátora Hlaváček vznesl pozměňovací návrh na úpravu výše 
poskytnutí finančních prostředků formou daru, a to ve výši 2 mil. Kč, a to s ohledem na 
předchozí obdobné případy. 
 Radní Zábranský se vyjádřil za klub ZHMP Piráti k pozměňovacímu návrhu 
náměstka primátora Hlaváčka. 
 Primátor hl. m. Prahy vznesl pozměňovací návrh na výši poskytnutí finančních 
prostředků formou daru, a to ve výši 2 + 2 mil. Kč, a to s ohledem na to, že se jedná  
o výhradně kulturní památky, které jsou postižené touto živelnou pohromou. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz, na což reagovala JUDr. Pejskarová, 
Ph.D. – pověřená řízením odboru LEG MHMP.  
 I. náměstek primátora Hřib se vyjádřil k pozměňovacímu návrhu náměstka 
primátora Hlaváčka. 
 Radní Kovářík se vyjádřil k pozměňovacímu návrhu primátora hl. m. Prahy. 
 Náměstek primátora Hlaváček se připojil k pozměňovacímu návrhu primátora 
hl. m. Prahy.   
 Náměstek primátora Pospíšil jako předkladatel materiálu se ztotožnil 
s pozměňovacím návrhem primátora hl. m. Prahy, na výši poskytnutí finančních 
prostředků formou daru, a to ve výši 2 + 2 mil. Kč, a to s ohledem na charakter kulturních 
památek, které jsou postižené touto živelnou pohromou. 



10 
 

 Radní Kovářík upozornil na správné znění pozměňovacího návrhu primátora 
hl. m. Prahy, s tím, že 2 mil. Kč jsou určeny na obecnou podporu likvidace následků živelné 
pohromy a 2 mil. Kč specificky na záchranu památek UNESCO, které jsou postižené 
živelnou pohromou, s čímž navrhovatel pozměňovacího návrhu – primátor hl. m. Prahy, 
souhlasil a předkladatel – náměstek primátora Pospíšil se s takto specifikovanou úpravou 
ztotožnil.  
 I. náměstek primátora Hřib dal do úvahy poskytnutí finančních prostředků 
formou daru ve výši 2 mil. Kč.  
 Radní Zábranský vznesl protinávrh, a to na poskytnutí finančních prostředků 
formou daru ve výši 2 mil. Kč. 
 Náměstek primátora Hlaváček upřesnil, že svůj pozměňovací návrh v rámci 
svého předchozího vyjádření stáhl.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že nejdříve se bude hlasovat o protinávrhu 
radního Zábranského a poté se bude hlasovat o pozměňovacím návrhu vzneseným 
primátorem hl. m. Prahy, se kterým se ztotožnil předkladatel – náměstek primátora 
Pospíšil.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Zábranského na úpravu výše poskytnutí finančních prostředků formou daru, a to ve výši 
2 mil. Kč – pro hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdrželo se 6 – doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, nepřítomen 1 – Ing. Alexandra 
Udženija – nepřijato. 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o svém pozměňovacím návrhu  
na úpravu výše poskytnutí finančních prostředků formou daru, s tím, že 2 mil. Kč jsou 
určeny na obecnou podporu likvidace následků živelné pohromy a 2 mil. Kč specificky  
na záchranu památek UNESCO, které jsou postižené živelnou pohromou, se kterým se 
předkladatel – náměstek primátora Pospíšil, ztotožnil – pro hlasovalo 6 členů Rady HMP 
– doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil,          
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, proti 0, zdrželi 
se 3 – MUDr. Zdeněk Hřib, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, nehlasoval 1 
– Ing. Jana Komrsková, nepřítomen 1 – Ing. Alexandra Udženija – přijato. Vzhledem 
k tomu, že se předkladatel – náměstek primátora Pospíšil, ztotožnil s tímto 
pozměňovacím návrhem primátora hl. m. Prahy, bylo toto hlasování o pozměňovacím 
návrhu zároveň hlasováním o materiálu jako celku. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
  



11 
 

 

10.  radní Hroza 

 
k Ročnímu plánu obnovy, rekonstrukce, modernizace a rozvoje vodohospodářského 
majetku zajišťovaných Pražskou vodohospodářskou společností a.s. v roce 2023 - konečný 
návrh 

 
TISK R-47227 Doba projednávání:  10:37 – 10:40 

PŘIZVANÍ: Ing. Válek, MBA – předseda 
                                                                                      představenstva Pražské  
                                                                                      vodohospodářské společnosti, a.s. 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 612 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Radní Kovářík, nad rámec předloženého materiálu, přednesl komentář 
z rozpočtového hlediska, na což reagoval radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

  



12 
 

 

11.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 

 

TISK R-47586 Doba projednávání:  10:41 – 10:44 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 613 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP. 
 Radní Kovářík uvedl, že dle jeho názoru by měl být bod I.2.1. návrhu usnesení, 
týkající se podání s názvem „Žádost o spolupráci při řešení poskytování krátkodobých 
ubytovacích služeb“, vyřízen kompetenčně příslušným členem Rady HMP – náměstkyní 
primátora Udženija nebo radním Zábranským, na což reagoval radní Zábranský, ředitel 
MHMP, náměstek primátora Pospíšil a J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, 
památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP. 
 Předkladatel – *************** – ředitel MHMP, po dohodě s radním 
Zábranským, požádal o úpravu v rámci bodu I.2. návrhu usnesení, s tím, že „náměstka 
primátora JUDr. Jiřího Pospíšila“ bude nahrazeno „radního Mgr. Adama Zábranského“. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
  



13 
 

 

12.  ředitel MHMP 

 
k návrhu Úkolů odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních 
jednotek Magistrátu hlavního města Prahy v samostatné působnosti 

 

TISK R-47368 Doba projednávání:  10:45 – 10:47 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 614 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl doplňující dotaz 
k projednávanému materiálu, na který reagovali předkladatel – ************** – ředitel 
MHMP, a náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



14 
 

 

13.  radní Klecanda 

 
k záměru na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace v oblasti sportu 
společnosti USK basketbal s.r.o. 
 

TISK R-47584 Doba projednávání:  10:48 – 10:51 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 615 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda a dále upozornil,  
že z důvodu podané žádosti ze strany USK basketbal s.r.o. teprve minulý týden se 
nepodařilo řádně dopracovat materiál a proto navrhuje úpravu návrhu usnesení s tím,  
že bude nově uvedeno I. „bere na vědomí“; I.1. „žádost o poskytnutí neinvestiční účelové 
individuální dotace ve výši 1.800.000 Kč společnosti USK basketbal s.r.o., IČO: 28426304, se 
sídlem Nad Královskou oborou 1080/51, Praha 7 - Bubeneč, na realizaci akce Final Four 
Evropské ligy žen v basketbale“; I.2. „konání akce Final Four Evropské ligy žen  
v basketbale ve dnech 14. - 16. 4. 2023“; II. „ukládá“; II.1. „radnímu Mgr. et Mgr. Antonínovi 
Klecandovi“; II.1.1. „předložit Radě HMP k rozhodnutí návrh na příslušnou úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a návrh na poskytnutí neinvestiční účelové individuální 
dotace dle bodu I. tohoto usnesení“, s termínem 13. 4. 2023. Radní Klecanda dále uvedl,  
že v rámci změn došlo i k úpravě názvu materiálu na nové znění „k záměru na poskytnutí 
neinvestiční účelové individuální dotace v oblasti sportu společnosti USK basketbal s.r.o.“. 
 ************* – ředitel MHMP, uvedl, že úpravy projednávaného materiálu jsou 
navrhovány z důvodu nedodání všech dokumentů ze strany žadatele. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
  



15 
 

Bod č. 14 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 26 schváleného programu 
(10:52 – 10:53) 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                       
JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, RNDr. 
Daniel Mazur, Ph.D., Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 
0, nepřítomen 1 – Ing. Alexandra Udženija – přijato) 
 
1. k návrhu na uzavření Dohody o narovnání ke Smlouvě o nájmu pohotovostních zásob  
a k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu pohotovostních zásob 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47290 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 616 
 
2. k zahraničním pracovním cestám člena Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47560 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 617 
 
3. k personálním změnám v Komisi Rady hl. m. Prahy pro prevenci kriminality a udělování 
grantů 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47570 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 618 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 03 pro zajištění 
běžné, letní a zimní údržby dokončených a nevyvedených staveb a schválení plánu realizace 
- TSK - Správa a údržba pro rok 2023 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-47043 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 619 
 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkové organizace 
Minor v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-47026 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 620 



16 
 

6. ke zřízení Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů vlastníkům památkově 
významných objektů 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-47146 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 621 
   
7. k návrhu revokace usnesení Rady HMP č. 118 ze dne 30. 1. 2023 a k návrhu na poskytnutí 
investičních dotací hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění pro rok 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-47155 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 622 
 
8. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47270 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 623 
 
9. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47440 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 624 
 
10. k návrhu na uzavření dodatku k darovací smlouvě 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-46953 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 625 
 
11. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47239 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 626 
   
12. k návrhu na pronájem jiných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47306 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 627 
 
  



17 
 

13. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47264 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 628 
 
14. ke zřízení Komise Rady hl. m. Prahy pro školství, Komise Rady hl. m. Prahy pro sport  
a Komise Rady hl. m. Prahy pro mimoškolní vzdělávání a výchovu 

− radní Klecanda 
− TISK R-47521 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 629 
 
15. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - vratky dotací MŠMT - Šablony II 

− radní Klecanda 
− TISK R-47082 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 630 
 
16. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu výdajů vynaložených  
na zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého 
rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 

− radní Kovářík 
− TISK R-47429 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 631 
 
17. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání 

− radní Kovářík 
− TISK R-47434 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 632 
 
18. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním programu Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření 
při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami - program  
č. 13335 určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 15 

− radní Kovářík 
− TISK R-47519 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 633 
 



18 
 

19. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Amos Komenský 

− radní Kovářík 
− TISK R-47532 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 634 
 
20. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy o finanční prostředky  
ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP na úhradu nákladů 
za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-47535 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 635 
 
21. k návrhu na prominutí části dluhu, na odpis části pohledávky a na schválení úhrady 
pohledávky hl.m. Prahy formou splátkového kalendáře 

− radní Kovářík 
− TISK R-43170 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 636 
 
22. k návrhu na uzavření dohody o uznání dluhu a způsobu jeho vypořádání 

− radní Kovářík 
− TISK R-47243 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 637 
 
23. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-46438 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 638 
 
24. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4522/12 v k.ú. Strašnice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-46033 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 639 
 
25. k návrhu na uzavření Smlouvy o výpůjčce objektu č.p. 70, Arbesovo nám. 4, k.ú. Smíchov 
s příspěvkovou organizací Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium 

− radní Zábranský 
− TISK R-47371 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 640 
 
  



19 
 

26. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 
− ředitel MHMP 
− TISK R-47509 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 641 
 
 
 
 
Bod č. 15 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
10:54 – 10:57 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- v rámci bodu „Dotazy“ J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP vznesl dotaz k reklamním plochám 
hl. m. Prahy v souvislosti s případnou přípravou materiálu na jednání Rady HMP, 
na což reagoval primátor hl. m. Prahy  

- v rámci bodu „Různé“ radní Mazur vznesl žádost na primátora hl. m. Prahy  
a ředitele MHMP, aby vzhledem ke kompetenční příslušnosti převzali jemu 
uložené doporučení Výborem pro IT, Smart City a eGovernment ZHMP upozornit 
městské části na možnosti podpory v oblasti kybernetické bezpečnosti a prevence 
kybernetických útoků, na což reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, že v tuto chvíli 
se tyto otázky formulují a jejich obecné zodpovězení se specialisty na tento 
problém a tuto informaci na koho a jak se obracet městské části dostanou.                
*********** – ředitel MHMP, informoval, že s tajemníky městských částí probíhají 
pravidelná setkávání a na posledním setkání byla informace směrem  
ke kybernetické bezpečnosti. Radní Mazur požádal, aby vyjádření v rámci bodu 
„Různé“ vztahující se k oblasti kybernetické bezpečnosti městských částí, byla 
uvedena v zápise.  

- v rámci bodu „Různé“ radní Kovářík vznesl požadavek na ředitele odboru OVO 
MHMP týkající se účastníků videokonferenčního připojení na jednání Rady HMP, 
na což reagovali I. náměstek primátora Hřib, primátor hl. m. Prahy a radní 
Zábranský 

 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí Ing. Raka – ředitel HOM MHMP, na podání *********** – ředitel Fakultní 
nemocnice Bulovka, ze dne 3. 4. 2023, č.j.: MHMP 705141/2023, ve věci „Žádost o 
poskytnutí projektových dokumentací Fakultní nemocnice Bulovka“ 

2. s podáním ************ – ředitel Fakultní nemocnice Bulovka, ze dne 4. 4. 2023, č.j: 
MHMP 708542/2023, ve věci „Žádost, aby v souvislosti s realizací směny došlo 
k uzavření dodatku nájemní smlouvy“ 

 



20 
 

K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
Informace o úpravě cen vstupného do Zoologické zahrady hl. m. Prahy 

- náměstkyně primátora Komrsková 
- TISK R-47512 

 
ke zprávě Pražské vodohospodářské společnosti a.s. o stavu jednání s VEOLIA ohledně 
možnosti nabytí IT kapacit a stavebních činností, dle usnesení ZHMP číslo 34/2, ze dne  
24. 2. 2022, bodu III. 2, 

- radní Hroza 
- TISK R-47574 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o své činnosti 
za IV. čtvrtletí roku 2022, tj. k 31.12.2022 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321  
ze dne 24.9.2015 

- radní Zábranský 
- TISK R-47029 

 
 
 
 
  



21 
 

12. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v úterý dne 11. 4. 2023 v 10:58 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 605 až č. 641 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 18. 4. 2023 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský, v. r.  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  JUDr. Jiří Pospíšil, v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


